Lecz od brzydkiej imprezy uchodzę spokojnie,
Dziś z rąk twych ginę strzałą, iak Rycerz na wojnie,
Oto iuż czysta idę do IEZUSA Pana,
Krwią ciała, lecz zbawienną radością oblana.
Kres życia w ręku Boskich, te płóche sposoby,
Nie mocy, ni potęgi, błahey twey osoby.
Iuż moy ięzyk zdrętwiały, bliska życia droga,
Zasypia ciało, idźcie Dusza do nog Boga.

KONIEC

KOMEDYI CZWARTEY⁸.

8 F.U. Radziwiłłowa, *Komedie i tragedie przednio-dowcipnym wynalazkiem, wyborym wiersza kształtem, bujnością rzeczy i poważnymi przekładami znamienite...*, wyd. J. Pobóg Fryczyński, [Żółkiew] 1754.

Aneks 6

Symeon Logotheta Metaphrastes, Martyrium ss. Agapes, Chioniae et Irenes quae apud Thessalonicam passae sunt

I. Quanto ex adventu et praesentia Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi major gratia in humanum genus collata est, quam olim fuerat, tanto et sanctorum hominum victoria major existitit. Pro his enim hostibus, qui corporeis oculis cernuntur, hostes illi superari jam coepti sunt, qui oculorum sensu percipi non possunt. Nam daemones ipsi, quorum naturae spectabiles non sunt, vel a purissimis atque honestissimis feminis, Spiritu sancto plenis, superati igni traduntur. Tales fuerunt tres illae sanctae mulieres, quae ex urbe Thessalonica originem ducebant: quam urbem sapientissimus Paulus celebravit, cum ejus fidem et charitatem laudans, sic ait: „In omni loco fides vestra in Deum pervagata est”. Atque alibi: „De charitate, iniquit, fraternitatis non necesse habuimus scribere vobis; ipsi enim vos a Deo dedicistis, ut diligatis invicem.”

II. Cum igitur persecutio a Maximiano imperatore adversus Christianos illata esset, mulieres illae, quae virtutibus seipsas ornaverant, evangelicis legibus obedientes, propter summam in eum charitatem et coelestium bonorum spem, patrisque Abraham factum imitantes, patriam, cognationem facultatesque omnes reliquerunt, ac persecutores fugiendo, quemadmodum Christus praecepit, altum quemdam montem petierunt, ibique divinis precibus operam dabant: et corpus quidem ipsum ad montis celsitatem contulerunt, eorum vero animus in coelo ipso versabatur. Cum autem in eo loco fuissent comprehensae, ad eum, qui persecutionis auctor erat, magistratum ductae sunt, ut reliqua divina praecepta exsequentes, et ad mortem usque suam in Christum charitatem servantes, immortalitatis coronam assequerentur. Una quidem e tribus illis praecepti perfectionem possidens, et Deum ex toto animo diligens, et proximum sicut seipsam, sancto Apostolo dicente: “Finis praecepti est charitas”; merito Agape vocabatur. Hoc enim nomine Graeci charitatem appellant. Altera purum ac splendidum baptismatis nitorem servans, ita ut de ipsa propheticum illud dici posset: “Lavabis me, et super nivem